ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hỗ trợ cho học sinh cấp Trung học phổ thông

theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ

năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về

quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt

khó khăn;

 Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 85/TTr-SGDĐT

ngày 31/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ cho học sinh cấp Trung học phổ thông trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của

Chính phủ năm học 2022-2023, cụ thể:

STT NỘI DUNG
SỐ LƯỢNG

HỌC SINH

TỔNG SỐ

GẠO (KG)
TỔNG SỐ TIỀN

1 Hỗ trợ gạo 5.042 680.670

2 Hỗ trợ tiền ăn 5.025  26.954.100.000

3 Hỗ trợ tiền nhà ở 4.793    6.427.413.000

 Tổng cộng  680.670 33.381.513.000

(Chi tiết tại Phụ lục gửi kèm)

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

địa phương căn cứ hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương để tổ chức thực hiện

đúng quy định; báo cáo kết quả cho Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo

dục và Đào tạo; Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng Ban Dân

2

tộc tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các đối tượng tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính, Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- Tổng cục Dự trữ Nhà nước - BTC (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cục DTNN khu vực Nam Tây Nguyên;

- Cục DTNN khu vực Bắc Tây Nguyên;

- Phòng KT; TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H'Yim Kđoh

		2022-11-04T15:31:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T17:02:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T17:02:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T17:03:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!